
（様式１－１）

（単位：円）

Ⅰ　資産の部
  １．流動資産
          現　金 3,265,628 3,869,034 -603,406
          普通預金 786,010,352 849,305,853 -63,295,501
          未収入金 60,741,690 2,972,660 57,769,030
          未収収益 76,006,525 0 76,006,525
          前払費用 9,420,567 7,671,750 1,748,817
          立替金 0 176,000 -176,000
        流動資産合計 935,444,762 863,995,297 71,449,465
  ２．固定資産
    (1) 基本財産
          土　地（基本） 1,173,443,778 1,173,443,778 0
          投資有価証券（基本） 14,138,258,300 14,026,873,700 111,384,600
        基本財産合計 15,311,702,078 15,200,317,478 111,384,600
    (2) 特定資産
          役員退職慰労引当資産 1,000,000 8,000,000 -7,000,000
          退職給付引当資産 121,000,000 113,000,000 8,000,000
          公益目的事業使用積立資産 2,403,094,400 2,304,146,300 98,948,100
          預り敷金引当資産 43,105,985 43,469,530 -363,545
          法人会計使用積立資産 2,851,816,460 2,395,286,220 456,530,240
          収益事業使用充電設備 410,667 564,667 -154,000
          収益事業使用器具備品 3,040,280 4,145,835 -1,105,555
        特定資産合計 5,423,467,792 4,868,612,552 554,855,240
    (3) その他固定資産
          土 地 8,336 8,336 0
          建 物 2,794,496,326 2,885,442,506 -90,946,180
          建物附属設備 378,453,830 435,139,711 -56,685,881
          構築物 188,320,959 214,497,338 -26,176,379
          車両運搬具 54,171 135,421 -81,250
          器具備品 50,440,766 57,279,214 -6,838,448
          電話加入権 43,500 43,500 0
          ソフトウエア 3,917,526 7,330,983 -3,413,457
          長期前払費用 766,463 597,316 169,147
          定期預金 0 20,000,000 -20,000,000
        その他固定資産合計 3,416,501,877 3,620,474,325 -203,972,448
        固定資産合計 24,151,671,747 23,689,404,355 462,267,392
        資産合計 25,087,116,509 24,553,399,652 533,716,857

Ⅱ　負債の部
  １．流動負債
          前受金 9,948,440 8,113,630 1,834,810
          預り金 4,436,147 4,713,521 -277,374
          未払金 84,763,332 96,686,994 -11,923,662
          賞与引当金 32,042,383 30,749,920 1,292,463
          未払消費税等 8,037,200 3,058,300 4,978,900
          未払法人税等 120,000 120,000 0
        流動負債合計 139,347,502 143,442,365 -4,094,863
  ２．固定負債
          役員退職慰労引当金 1,806,000 8,306,000 -6,500,000
          退職給付引当金 121,129,158 113,802,725 7,326,433
          預り敷金 41,496,000 41,496,000 0
        固定負債合計 164,431,158 163,604,725 826,433
        負債合計 303,778,660 307,047,090 -3,268,430

Ⅲ　正味財産の部
  １．指定正味財産
          国庫補助金 104,938 144,290 -39,352
          寄付金 305,729 420,377 -114,648
          受贈器具備品 3,040,280 4,145,835 -1,105,555
        指定正味財産合計 3,450,947 4,710,502 -1,259,555
        （ うち基本財産への充当額 ） (0) (0) (0)
        （ うち特定資産への充当額 ） (3,450,947) (4,710,502) (-1,259,555)
  ２．一般正味財産 24,779,886,902 24,241,642,060 538,244,842
        （ うち基本財産への充当額 ） (15,311,702,078) (15,200,317,478) (111,384,600)
        （ うち特定資産への充当額 ） (5,256,520,845) (4,701,406,050) (555,114,795)
        正味財産合計 24,783,337,849 24,246,352,562 536,985,287
        負債及び正味財産合計 25,087,116,509 24,553,399,652 533,716,857

貸借対照表

令和 3 年 3 月 31 日 現在

科　　　　　　　　 目 当   年   度 前   年   度 増        減



（様式１－３）

（単位：円）

Ⅰ　資産の部
  １．流動資産
          現　金 1,979,196 1,159,710 126,722 0 3,265,628
          普通預金 242,744,820 343,833,020 199,432,512 0 786,010,352
          未収入金 43,131,379 17,610,311 0 0 60,741,690
          未収収益 69,784,609 66,327 6,155,589 0 76,006,525
          前払費用 8,493,136 927,431 0 0 9,420,567
        流動資産合計 366,133,140 363,596,799 205,714,823 0 935,444,762
  ２．固定資産
    (1) 基本財産
          土　地（基本） 1,173,443,778 0 0 0 1,173,443,778
          投資有価証券（基本） 14,138,258,300 0 0 0 14,138,258,300
        基本財産合計 15,311,702,078 0 0 0 15,311,702,078
    (2) 特定資産
          役員退職慰労引当資産 1,000,000 0 0 0 1,000,000
          退職給付引当資産 121,000,000 0 0 0 121,000,000
          公益目的事業使用積立資産 2,403,094,400 0 0 0 2,403,094,400
          預り敷金引当資産 0 43,105,985 0 0 43,105,985
          法人会計使用積立資産 0 0 2,851,816,460 0 2,851,816,460
          収益事業使用充電設備 0 410,667 0 0 410,667
          収益事業使用器具備品 0 3,040,280 0 0 3,040,280
        特定資産合計 2,525,094,400 46,556,932 2,851,816,460 0 5,423,467,792
    (3) その他固定資産
          土 地 0 8,336 0 0 8,336
          建 物 2,744,707,689 49,788,637 0 0 2,794,496,326
          建物附属設備 370,391,084 8,062,746 0 0 378,453,830
          構築物 187,092,696 1,228,263 0 0 188,320,959
          車両運搬具 54,171 0 0 0 54,171
          器具備品 28,938,163 21,502,603 0 0 50,440,766
          電話加入権 30,000 13,500 0 0 43,500
          ソフトウエア 3,701,304 216,222 0 0 3,917,526
          長期前払費用 224,153 542,310 0 0 766,463
        その他固定資産合計 3,335,139,260 81,362,617 0 0 3,416,501,877
        固定資産合計 21,171,935,738 127,919,549 2,851,816,460 0 24,151,671,747
        資産合計 21,538,068,878 491,516,348 3,057,531,283 0 25,087,116,509

Ⅱ　負債の部
  １．流動負債
          前受金 5,644,810 4,303,630 0 0 9,948,440
          預り金 3,881,223 554,924 0 0 4,436,147
          未払金 67,115,021 16,386,775 1,261,536 0 84,763,332
          賞与引当金 32,042,383 0 0 0 32,042,383
          未払消費税等 8,037,200 0 0 0 8,037,200
          未払法人税等 0 120,000 0 0 120,000
        流動負債合計 116,720,637 21,365,329 1,261,536 0 139,347,502
  ２．固定負債
          役員退職慰労引当金 1,806,000 0 0 0 1,806,000
          退職給付引当金 121,129,158 0 0 0 121,129,158
          預り敷金 0 41,496,000 0 0 41,496,000
        固定負債合計 122,935,158 41,496,000 0 0 164,431,158
        負債合計 239,655,795 62,861,329 1,261,536 0 303,778,660

Ⅲ　正味財産の部
  １．指定正味財産
          国庫補助金 0 104,938 0 0 104,938
          寄付金 0 305,729 0 0 305,729
          受贈器具備品 0 3,040,280 0 0 3,040,280
        指定正味財産合計 0 3,450,947 0 0 3,450,947
        （うち基本財産への充当額） (0) (0) (0) (0) (0)
        （うち特定資産への充当額） (0) (3,450,947) (0) (0) (3,450,947)
  ２．一般正味財産 21,298,413,413 425,203,742 3,056,269,747 0 24,779,886,902
        （うち基本財産への充当額） (15,311,702,078) (0) (0) (0) (15,311,702,078)
        （うち特定資産への充当額） (2,403,094,400) (1,609,985) (2,851,816,460) (0) (5,256,520,845)
        正味財産合計 21,298,413,083 428,655,019 3,056,269,747 0 24,783,337,849
        負債及び正味財産合計 21,538,068,878 491,516,348 3,057,531,283 0 25,087,116,509

貸借対照表内訳表

令和 3 年 3 月 31 日　現在

科　　　　　　　　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引等消去 合計
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